
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Setembro de 2021.

COMUNICADO DE ADIAMENTO
Pregão Eletrônico

Nº 037/2021

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para 
conhecimento dos interessados que fica adiada “sine 
die” a data da sessão de disputa referente ao Pregão 
Eletrônico nº 037/2021, tendo como objeto a 
contratação de empresa para prestação de serviço 
de gerenciamento do abastecimento de combustíveis 
através de sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartão magnético com chip ou traja 
magnética. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 721442

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000052/2021
O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, em 
cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei 8.666/93, 
avisamos que acolhemos o parecer da SECJUR e 
RATIFICAMOS a DISPENSA de licitação com amparo 
no Art. 24, XVII, da Lei Federal nº 8.666/93, nos 
seguintes processos:
Processo 008277/2021 - Contratada: 
PREMIUM VEICULOS LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 
07.353.206/0001-44. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS E SERVIÇO PARA REVISÃO DE 10.000KM 
DO VEÍCULO VW/ GOL 1.6L MB5 PLACA -RBB4J45, 
CHASSI - 9BWAB45U6MT033273. Valor: R$ 594,46. 
Período: Conforme constará na OF. Dotação: 
0080011030400162.049 - Manutenção das ações 
desenvolvidas pelo setor de vigilância sanitária - 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO - Ficha - 
00108 - Fonte de Recurso - 12110000000.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria de Jetibá

SILENE BELZ
Secretária de Saúde e Gestora do Fundo Municipal 

de Saúde
Protocolo 720979

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 06/2021 PMSDN -SRP

Objeto: Aquisição de materiais de consumo: 
(limpeza, higiene e outros), que serão utilizados para 
atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais deste município, tudo conforme anexo 
I e Termo de Referência. Tendo como vencedoras 
as empresas ARGUS ATACADISTA LTDA EPP nos 
lotes 2, 8, 48, 78, 119, 133, 134, 152 e 153 no 
valor total de R$ 42.307,95 (quarenta e dois mil 
trezentos e sete reais e noventa e cinco centavos), 
CASTELAN MOVEIS  ELETROD EIRELI nos lotes 
19, 21, 26, 33, 36, 37, 41, 45, 48, 59, 64, 76, 
82, 86, 92, 101, 123, 128, 132, 142, 150, 
159, 160 e 161 no valor total de R$ 121.183,49 
(cento e vinte e um mil cento e oitenta e três reais e 
quarenta e nove centavos), Celeste Distribuidora 
de Medicamentos Ltda ME no lote 44 no valor 
total de R$ 1.906,38 (um mil novecentos e seis 
reais e trinta e oito centavos), Ernesto Schmidt e 
Cia Ltda Epp nos lotes 4, 6, 9, 20, 25, 28, 43, 

47, 50, 51, 54, 56, 61, 66, 80, 87, 91, 93, 97, 110, 
111, 112, 113, 121, 125, 130, 131, 136, 141 e 149 
no valor total de R$ 87.459,45 (oitenta e sete mil 
quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e 
cinco centavos), JEAN CARLOS CAZOTI EPP nos lotes 
10, 27, 30, 46, 98, 129, 135 e 151 no valor total de R$ 
31.950,84 (trinta e um mil novecentos e cinquenta 
reais e oitenta e quatro centavos), LOJA CIA DO KI 
- CICILIA NUNES LAMEIRA 16456447747 nos lotes 
68, 106 e 146 no valor total de R$ 6.080,00 (seis mil 
oitenta reais), RFL Comercial Ltda EPP nos lotes 3, 
5, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22, 23, 24, 31, 32, 
34, 35, 39, 40, 42, 44, 53, 55, 57, 58, 63, 65, 69, 
72, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 84, 99, 100, 102, 103, 
104, 115, 116, 117, 120, 122, 124, 137, 138, 140, 
143, 154, 155, 156, 157 e 158 no valor total de R$ 
156.780,47 (cento e cinquenta e seis mil setecentos 
e oitenta reais e quarenta e sete centavos) e Tatiane 
dos Santos Tiburcio ME nos lotes 1, 7, 29, 38, 49, 52, 
60, 62, 67, 70, 71, 74, 85, 88, 89, 90, 94, 95, 96, 
105, 107, 108, 109, 114, 118, 126, 127, 139, 144, 
145, 147, 148 e 162 no valor total de R$ 148.003,57 
(cento e quarenta e oito mil três reais e cinquenta 
e sete centavos) o Objeto desta licitação conforme 
Quadro Comparativo. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar de sua assinatura e posterior publicação. As 
despesas correrão a conta de dotação orçamentárias 
da administração direta consignadas no orçamento 
municipal.
São Domingos do Norte/ES,23 de Setembro 2021.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSD

Protocolo 720879

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 13/2021 PMSDN -SRP

Objeto: Aquisição de EPIS (Equipamentos 
de Proteção Individuais) de uso obrigatório, 
uniformes e ferramentas, de uso diário e 
equipamentos permanentes para serem utilizados 
pelos funcionários da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, no setor da engenharia 
e dos funcionários da Secretaria Municipal de 
Agricultura, com entregas de forma parcelada pelo 
período de 12 (doze) meses, tudo conforme anexo 
I do edital. Tendo como vencedoras as empresas 
Fortuna Material de Construção Ltda ME nos 
lotes 2, 3, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
21, 22, 23, 33, 34, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 
45, 50, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62 e 
63 no valor total de R$ 29.891,40 (vinte e nove 
mil oitocentos e noventa e um reais e quarenta 
centavos), Protevile Equipamentos Ltda ME nos 
lotes 25, 26, 27, 28 e 29 no valor total de R$ 
32.340,00 (trinta e dois mil trezentos e quarenta 
reais), Tatiane dos Santos Tiburcio ME nos lotes 1, 
6, 7, 19, 20, 30, 31, 32 e 64 no valor total de R$ 
57.010,00 (cinquenta e sete mil dez reais), WORK 
TRADE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA nos lotes 4, 
5, 8, 24, 40, 51, 66, 67, 68 e 69 no valor total de 
R$ 49.125,00 (quarenta e nove mil cento e vinte 
e cinco reais), o Objeto desta licitação conforme 
Quadro Comparativo. Vigência: 12 (doze) meses 
a contar de sua assinatura e posterior publicação. 
As despesas correrão a conta de dotação orça-
mentárias da administração direta consignadas no 
orçamento municipal.
São Domingos do Norte/ES,23 de Setembro 2021.

Jardel P. Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSD

Protocolo 720882


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-23T22:06:10-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




